
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Davide Rossi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

N. 63 del 10/12/2020 
N. 241 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: PATRILE Oliviero Francesco 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE PER UTILIZZO 
SOFTWARE GIS MASTER - Impegno di Spesa - CIG 
ZE62FAE1D5           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì 10/12/2020 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to: PATRILE Oliviero Francesco 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 10/12/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: PATRILE Oliviero Francesco 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Davide Rossi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Richiamata la delibera C.C. n. 12 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio 2020-2022; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 30/06/2020 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del piano di assegnazione delle risorse ai sensi dell’art.163, co.1, del D. Lgs n. 

267/2000; 

Preso atto della necessità di provvedere alla formazione per l’utilizzo del programma GIS Master 

del nuovo tecnico comunale; 

Visto il preventivo pervenuto da parte della Ditta Technical Design SRL (acquisita al prot. 2989 del 

10/12/2020), che già fornisce il software Gismaster, per l’attività di formazione al prezzo di € 

300,00 esente IVA; 

Ritenuto di dover provvedere alla fornitura ed in conseguenza di dover assumere il relativo 

impegno di spesa; 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, 

in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D. Lgs 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

Visto il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 “Regolamento di attuazione del decreto legislativo 12.04.2006, n. 

163”; 

Vista la legge 30/12/2018 n. 145 art. 1 comma 130 la quale stabilisce che per importi inferiori ad € 

5.000,00 le pubbliche amministrazioni sono esonerate dal ricorso al sistema dinamico di 

acquisizione; 

Atteso che: 

- l’art. 125, comma 11, del decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 prevede che per i servizi o 

forniture inferiori ad €. 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento; 

- la fornitura di cui sopra è disposta mediante l’affidamento ad imprenditore specializzato nel 

settore, nonché la relativa spesa, è stata preventivamente individuata nell’ambito 

dell’apposito p.c.f. U.1.03.02.11.999 cap 220/99 del Bilancio del 2020, ai sensi dell’art. 125, 

comma 10, del D. Lgs del 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

Richiamato il Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

Visto, in particolare la regolarità del DURC, acquisito mediante accesso al sistema DURC online; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000; 

Visto l’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale di conferimento di posizione organizzativa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Davide Rossi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il preventivo presentato dalla ditta TECHNICAL DESIGN SRL con sede in 

Cuneo, via S.Giovanni Bosco n. 7/D, c.f. e p.iva 00595270042  per l’attività di formazione 

per l’utilizzo del software GIS Master dell’importo complessivo di € 300,00 esente da IVA; 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 300,00 esente da IVA al p.c.f. U.1.03.02.11.999 

cap 220/99 del Bilancio corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 

3. Di dare atto che l’affidamento in oggetto è soggetto al rispetto della legge n. 136/2010 e 

che l’affidatario è tenuto a rilasciare dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge e comunicazione del conto 

dedicato alle commesse pubbliche; 

 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art.3, legge 10 agosto 2010, n. 136, come modificata dal 

decreto legge 12 novembre 2010, n. 217, il lotto CIG identificativo del presente servizio con 

il n. ZE62FAE1D5; 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PATRILE Oliviero Francesco  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Davide Rossi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 10/12/2020 al25/12/2020,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 10/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PATRILE Oliviero Francesco 
 


